2024 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名   東 海 カ ー ボ ン 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 長 坂  一

(コード番号:5301 東証プライム)
問合せ先   総務部長 山田晃

 (Tel. 03-3746-5100)

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを本日決定しましたので、お知らせいたします。

記

1.代表取締役の異動

  該当事項なし

2.役員の異動

（1）新任予定取締役

新役職 氏名 現役職

取締役執行役員

スメルティング＆ライニング事業部長
真先
ま さ き

 隆史
た か し

執行役員

スメルティング＆ライニング事業部長

上記は、2024 年 3 月 28 日開催予定の 2023 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（2）新任予定監査役

新役職 氏名 現役職

常勤監査役 杉原
すぎはら

 幹
かん

治
じ

 東海高熱工業株式会社 取締役副社長

上記は、2024 年 3 月 28 日開催予定の 2023 年度定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（3）退任予定監査役

退任前 氏名 退任後

常勤監査役 掛橋
かけはし

 和幸
かずゆき

 -

上記は、2024 年 3 月 28 日開催予定の 2023 年度定時株主総会の終結の時をもって退任の予定です。

（4）新任予定執行役員

新役職 氏名 現役職

執行役員

ファインカーボン事業部長
進
しん

 英雄
ひ で お

 ファインカーボン事業部長

執行役員

カーボンブラック事業部長
河部
か わ べ

 憲和
のりかず

 カーボンブラック事業部長

上記は、2024 年 3 月 28 日就任予定です。

（5）退任予定執行役員

退任前 氏名 退任後

執行役員

東海運輸株式会社 代表取締役社長
増田
ま す だ

 浩文
ひろふみ

 東海運輸株式会社 代表取締役社長

執行役員

東海マテリアル株式会社 代表取締役社長
髙
たか

橋
はし

 宏
ひろし

 東海マテリアル株式会社 代表取締役社長

上記は、2024 年 3 月 28 日退任予定です。

（6）その他の異動予定取締役・執行役員

新役職 氏名 現役職

取締役常務執行役員

電極事業部長
 雅史

まさふみ

取締役常務執行役員

人事部 管掌 兼 電極事業部長

取締役執行役員

開発戦略本部長
山口
やまぐち

 勝之
かつゆき

取締役執行役員

開発戦略本部長 兼 知的財産部長

執行役員

戦略企画部管掌 兼 戦略企画部長
佐藤
さ と う

 維之
つなゆき

執行役員

戦略企画部管掌

上記は、2024 年 3 月 28 日就任予定です。

以上

TC000325
テキストボックス
つじ